



Głos Parafialny

gazetka parafii bł. Czesława

w Opolu

nr 15(33)/2025

6 marca 2025

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /C/

WIELKI TYDZIEŃ – TYDZIEŃ TYGODNI

Wielki Tydzień to najważniejszy okres w kalendarzu liturgicznym chrześcijaństwa, który poprzedza Święta Wielkanocne. W tym roku – *Jubileuszowym dla katolików* – będzie przeżywany w jedność z wieloma Kościołami chrześcijańskimi, dla których data Wielkanocy przypadnie również na 20 kwietnia. To czas refleksji, modlitwy i przygotowania do obchodów Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. W ciągu tych siedmiu dni wierni przeżywają kluczowe wydarzenia z życia Jezusa, które prowadzą do Jego męki, śmierci i zmartwychwstania.

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ

Niedziela Palmowa, znana również jako Niedziela Męki Pańskiej, to szczególnie dzień w kalendarzu liturgicznym, który rozpoczyna Wielki Tydzień. W tym dniu wspominamy triumfalny wjazd Jezusa do Jerozolimy, gdzie ludzie witali Go z gałązkami palmowymi, wołając: „*Hosanna*”. Liturgia Niedzieli Palmowej ma na celu nie tylko upamiętnienie tego wydarzenia, ale także wprowadzenie wiernych w atmosferę nadchodzących dni Paschy.

1. Procesja Palmowa

Liturgia rozpoczyna się od procesji, w której wierni przynoszą palmy lub gałązki, symbolizujące radość i triumf. **Podczas Mszy świętych o 18.00 (sobota) i niedziela), a także o 7.00, 8.30, 10.00 i 16.00 będzie miała miejsce forma 2, czyli Uroczyste Wejście.** Kapłan wraz ze służbą liturgiczną uda się do głównego wejścia i tam rozpocznie Msze świętą od wprowadzenia i modlitwy poświęcenia gałązek palmowych. Następnie przejdzie przez kościół, aby pokropić gałązki wodą święconą. Po czym zostanie odczytany fragment Ewangelii o uroczystym wjeździe Jezusa do Jerozolimy. Po Ewangelii przy śpiewie pieśni: *Christus vincit – Chrystus Królem* – Kapłan i służba liturgiczna udadzą się w procesji do ołtarza. Zgodnie z tradycją rzymską, krzyż procesyjny w tym dniu będzie odsłonięty i przyozdobiony gałązkami palmowymi.

Msza święta o 11.30 tzw. Suma, rozpocznie się na placu przed kościołem. Dlatego też wierni proszeni są o wyjście z kościoła i ustawienie się na placu. Tam kapłan pobłogosławi gałązki palmowe a po odczytaniu Ewangelii, uformuje się procesja, która przejdzie dookoła kościoła i uda się do ołtarza.

2. Liturgia Słowa

Po zakończeniu procesji następuje Liturgia Słowa, która składa się z kilku czytań. Kluczowym fragmentem jest opis Męki Pańskiej, który jest odczytywany w formie dialogu – lektorzy i kapłan. W tym momencie wierni są zachęcani do refleksji nad znaczeniem ofiary Chrystusa. Z uwagi na długość liturgii i następujące po sobie Msze święte, nie będzie w tym dniu homilii. Liturgię Słowa zakończy Modlitwa wiernych.

3. Liturgia Eucharystyczna

Liturgia Niedzieli Palmowej kontynuuje się Liturgią Eucharystyczną, w której kapłan sprawuje Mszę Świętą. W tym momencie wierni mają okazję do uczestnictwa w Eucharystii, co jest centralnym punktem każdej liturgii. **Przypominamy, że w naszym kościele do Komunii św. na niedzielnych Mszach św., gdy są 3 kapłani przystępujemy w następującym porządku. Na środku, czyli między balaskami, Komunia święta udzielana jest TYLKO NA RĘKĘ i TYLKO NA STOJĄCO. Natomiast przy balaskach forma przyjęcia jest dowolna – bądź klęcząc, bądź na stojąco, bądź do ust, bądź na rękę. Każda z form jest zgodna z nauczaniem Kościoła.**

4. Zakończenie

Na zakończenie liturgii Kapłan pobłogosławi wiernych w formie uroczystej. Zaś gałązki palmowe są zabierane do domów, gdzie mają symbolizować ochronę i błogosławieństwo Boże. W ogłoszeniach w kolejnym tygodniu, zostanie podany plan spowiedzi i celebracji Wielkiego Tygodnia.

Porządek Mszy Świętych 06.04. – 13.04.2025

NIEDZIELA - 06.04.2025 – V Niedziela Wielkiego Postu - DOM MARI, JÓZEFA I JEZUSA

7.00 – do Bożego Miłosierdzia o łaskę nieba dla + Stefanii Rasek – *od rodziny Pawluk*

8.30 – **INT. RÓŻAŃCOWA:** 1. w intencji kapłanów i parafian o przygotowanie naszych serc na dobre, duchowe przeżycie męki i śmierci Pana Jezusa, abyśmy z radością i czystym sercem powitali Zmartwychwstałego Pana
2. w intencji Zofii z okazji 80. rocznicy urodzin z podziękowaniem za dotychczas otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla całej rodziny

10.00 – 1. w intencji Anieli z okazji 85. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, za + męża, ojca Jana w kolejną rocznicę śmierci, ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron oraz + Tomasza z rocznicę ziemskich urodzin

2. za + Tadeusza Chwojnickiego w 8. rocznicę śmierci i ++ rodziców z obu stron i wszystkich ++ z rodziny Chwojnickich i Kostryckich

11.30 - 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla Anny Lisowskiej z okazji urodzin

2. za + męża Zbigniewa Głowackiego w 11. rocznicę śmierci - *ofiarowana od żony z okazji urodzin*

- **ROCZEK: Nel Majcher**

16.00 – **Msza św. wojskowa:** 1. za ++ rodziców i dziadków Jadwigę i Stanisława Sowińskich w kolejne rocznice śmierci prosząc o dar życia wiecznego oraz za ++ rodziców i dziadków Mariannę i Antoniego Chrzanowskich z prośbą o Boże miłosierdzie

2. za ++ rodziców Jana Król - w 40. rocznicę śmierci i + Józefę Król - w 14. rocznicę śmierci, + Romana Król - w kolejną rocznicę śmierci oraz + Tadeusza Snopkowskiego - w 15. rocznicę śmierci

17.00 - **Gorzkie Żale**

18.00 – za + męża Stanisława Majchrzak - XXVIII msza św. gregoriańska

PONIEDZIAŁEK – 07.04.2025

7.00 – 1. za + ojca Michała w 28. rocznicę śmierci, za + mamę Stefanię, + brata Wiesława i wszystkich ++ z rodziny o łaskę nieba

2. o łaskę nieba dla ++ rodziców Stanisławę i Jana Paszkowskich oraz ++ pokrewieństwo

18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - XXIX msza św. gregoriańska

2. za + ojca i dziadka Franciszka Wojtynę oraz + szwagra Józefa w kolejne rocznice śmierci

WTOREK – 08.04.2025

7.00 – 1. za + Janinę Zyge

2. za + Danutę Stachowską

18.00 – 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Andrzeja Chmiel z okazji 80. rocznicy urodzin i 55. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny

2. za + męża Stanisława Majchrzak – XXX msza św. gregoriańska - ostatnia

ŚRODA – 09.04.2025

7.00 – **WOLNA INTENCJA**

17.30 - **Nabożeństwo do MBNP**

18.00 – 1. za ++ rodziców Bronisławę i Józefa Czarny, + barta Witolda oraz ++ z rodziny Czarny, Zborowski i Halikowski

2. w intencji Haliny Wojnowskiej o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP

CZWARTEK – 10.04.2025

7.00 – 1. za + ks. Manfreda Kokott i za ++ z rodziny

2. o łaskę nieba dla + Weroniki Leda – *od Róż Żywego Różańca*

17.30 – **Droga Krzyżowa dla dzieci**

- 18.00 – Msza św. szkolna:** 1. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę dla Moniki Wilk i jej rodziny z okazji urodzin
2. w podziękowaniu za dobre wyniki badań, z prośbą o dalszą opiekę MB i szczęśliwe rozwiązanie oraz o zdrowie dla całej rodziny

PIĄTEK – 11.04.2025

7.00 – za ++ rodziców Helenę i Kazimierza Wójcickich, ++ dziadków z obu stron i ++ z rodziny

17.00 – Droga Krzyżowa i okazja do spowiedzi

18.00 – 1. za + Władysława Wagner - *od córki Karoliny i zięcia Marcina z dziećmi*

2. za Kazimierę Szczerbą w 80. rocznicę urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i za całą rodzinę

18.45 – Nauka Przedchrzcielna – salka pod kościołem

19.00 - Droga krzyżowa dla dłużej pracujących

20.00 – Wieczór Bożego Miłosierdzia

SOBOTA – 12.04.2025

7.00 - za + Wojciecha Maksymowicz

8.00 – Przedświąteczne odwiedziny Chorych

13.00 – Chrzest św.: Cezary Pazek

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta

18.00 – zbiorowa za zmarłych:

- za + męża Andrzeja Zarzyckiego w 20. rocznicę śmierci, ++ rodziców Romana i Władysławę oraz ++ braci Henryka, Zdzisława, Mieczysława i Romana;
- za + Wandę Kot w 30 dzień po śmierci;
- za + męża Tadeusza Galiniewskiego w 11. rocznicę śmierci, ++ rodziców Marię i Henryka Jaśniewskich, + brata Józefa oraz ++ pokrewieństwo z obu stron;
- za + Krystynę Wowk;
- za ++ rodziców Mariannę i Józefa Puzio, +brata Romana, + zięcia Tomasza;
- za + Zbigniewa Szynter w 30. dzień po śmierci;
- za + Jadwigę Wojacek w 1. rocznicę śmierci i + Teofila Wojacek w 4. rocznicę śmierci;
- za + mamę Danutę w 5. rocznicę śmierci.

NIEDZIELA - 13.04.2025 – Niedziela Palmowa

7.00 – za + mamę Gertrudę, + teściową Zofię, + brata Gerarda oraz ++ z rodziny

8.30 – za duszę śp. męża, ojca i dziadka Jana Janickiego w 3. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron

10.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z okazji 65. rocznicy urodzin Wiesława, z prośbą o potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo

11.30 - Msza św. wynagradzająca NSP Jezusa i Niepokalanemu Sercu MB za zniewagi naszej Ojczyzny oraz opiekę MB Róży Duchownej nad Ojcem św. i kapłanami

12.30 - Chrzest św.: Franciszek Stanisław Salata i Laura Elżbieta Englot

16.00 – Msza św. wojskowa: za + Artura Górazdowskiego w 3. rocznicę śmierci, ++ Ryszarda i Annę Górazdowskich oraz wszystkich ++ z rodziny Długoszów

17.00 - Gorzkie Żale

18.00 – za + męża Dariusza Czarnoga w 18. rocznicę śmierci, ++ rodziców Jana i Henrykę Udalskich, ++ szwagry Mieczysława, Krzysztofa i Łukasza oraz + Irenę Chrzęściel

Ogłoszenia duszpasterskie

1. **Dziś V Niedziela Wielkiego Postu** w tradycji zwana „Czarną Niedzielą”, która rozpoczyna okres męki Pańskiej. Znakiem tego są przesłonięte krzyże w naszych świątyniach, aż do Wielkiego Piątku.
2. **Rekolekcje parafialne** – serdecznie dziękujemy ks. dr Sławomirowi Pawińskiemu za przeprowadzenie naszych rekolekcji wielkopostnych w tym roku. Jego doświadczenia i kunszt słowa wielce ubogacił nasze serca i wzmocnił w nas wiarę. Życzymy wiele Bożego błogosławieństwa w Jego pracy duszpasterskiej i wiele zdrowia.

3. **Kwesta na rzecz opolskiego hospicjum „Betania”** - w niedzielę (6.04.) Marianki naszej parafii i wolontariusze PSP 14 przeprowadzą kwestę przed kościołem w ramach ogólnopolskiej akcji charytatywnej „*Pola nadziei*”.
4. **Nabożeństwa Wielkiego Postu** - w okresie Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwa pasyjne. **Droga Krzyżowa** dla wszystkich w piątek o godz. 17.00 i 19.00, a dla dzieci w czwartek o godz. 17.30 przed Mszą św. szkolną, **Gorzkie Żale** w niedzielę o godz. 17.00.
5. **Nabożeństwo do MBNP** - środa o godz. 17.30.
6. **Nauka przedchrzcielna** – piątek (11.04.) o 18.45.
7. **Wieczór Miłosierdzia z całonocną adoracją** - w piątek (11.04.) od godz. 20 do godz. 6.55 w sobotę. Serdecznie zapraszamy do wspólnej adoracji i spotkania z Jezusem, by w szczególny sposób rozważać Jego mękę od godz. 20 do godz. 5 przed Najświętszym Sakramentem. Od godz. 5 do 6.55 adoracja w ciszy. Na zakończenie adoracji błogosławieństwo sakramentalne.
8. **Przedświąteczne odwiedziny chorych** - sobotę (12.04.) od godz. 8.
9. **Za tydzień NIEDZIELA PALMOWA** – w czasie każdej Mszy św. odbędzie się błogosławieństwo palm. W gazecie umieszczamy informacje o znaczeniu i przebiegu Liturgii tego dnia. W przedsionku kościoła Marianki, będą rozprawdzać palmy, z których dochód przeznaczony zostanie na ich cele formacyjne.
10. **Biskup Opolski Andrzej Czaja** zaprasza wszystkich sakramentalnych małżonków w kryzysie do spotkania w niedzielę (6.04.) o godz. 14 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu.
11. **Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Opolu** informuje, że w najbliższym czasie rozpocznie działalność Dzienny Dom Pobytu w Opolu, ul. Chmielowicka 2. Dzienny Dom Pobytu ma za zadanie podtrzymywanie kondycji psychicznej i zwalczanie osamotnienia osób starszych. Przeznaczony dla osób: - w wieku emerytalnym; - rencistów; - osób z orzeczoną stopniem o niepełnosprawności. Osoby chętne do korzystania z działalności tego Dziennego Domu Pobytu w Opolu, proszone są o kontakt telefoniczny lub osobisty z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Opolu, Rejon Opiekunów nr 2, ul. Wrocławska 44, tel. 77 457 54 90 lub 77 457 54 93.
12. **Adoracja NS i możliwość skorzystania z Sakramentu Pokuty** - w piątek podczas *Drogi Krzyżowej* od godz. 17.00 do 17.55 oraz w sobotę od godz. 17.00 do godz. 17.55. Okazją do spowiedzi jest także przed Mszami św. każdego dnia.
13. **Ofiara ma wystrój świąteczny naszego kościoła na Wielkanoc** - można składać do białej skrzyni przy wejściu do kościoła przez cały okres Wielkiego.
14. **Dziękujemy za wszelkie prace wykonane** w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła!
15. **W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszły:**
† Weronika Leda, l. 74, z ul. Niemodlińskiej; † Leokadia Ossowska, l. 93, z ul. Zwycięstwa.
Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie...

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!**
Szcześć Boże!!!

Gazetka „*Głos Parafialny*” jest wydawana przez parafię bł. Czesława, ul. Hallera 2, 45-867 Opole, tel.: 77/474-69-71, **www.parafia.opole.pl**; **www.facebook.pl/czeslaw**
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Kancelaria parafialna: poniedziałek: 7:30 - 9:00 i 16:00 - 17:30; wtorek: 7:30 - 9:00; środa: 7:30 - 9:00; czwartek: 18:30 - 20:00; piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę, święta i uroczystości kościelne kancelaria jest zamknięta!!!

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758

Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933

Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585

Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).